

From: "Funktion Kommunstyrelsen" <kommunstyrelsen@stockholm.se>
Sent: Mon, 6 May 2024 08:55:31 +0200
To: "Funktion EXPL Exploateringskontoret"
<Exploateringskontoret.expl@stockholm.se>
Subject: VB: begäran enligt Offentlighetsprincipen - Handlingar kvartersmark
Trattskivlingen 1 samt Tallkrogen 1:1 anläggning ängsmark

-----Ursprungligt meddelande-----

Från: Sven Bergman <foi+request-2203-1f133fea@handlingar.se>

Skickat: den 3 maj 2024 18:32

Till: Funktion Kommunstyrelsen <kommunstyrelsen@stockholm.se>

Ämne: begäran enligt Offentlighetsprincipen - Handlingar kvartersmark Trattskivlingen 1 samt Tallkrogen 1:1
anläggning ängsmark

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Till Stockholms stad,

Hej,

Jag önskar kopior på samtliga handlingar som finns, upprättats eller ankommit till, staden avseende beredning och beslut kring anläggande av ängsmark på kvartersmark på stadens mark Trattskivlingen 1 samt Tallkrogen 1:1.

I enlighet med TF 2:16 önskar jag att min begäran hanteras skyndsamt, vilket JO utalat sig om i många beslut, bla JO 4209-09 och JO 5308-11.

Om någon uppgift bedöms omfattas av sekretess önskar jag hänvisning samt att berörd handling i övrigt lämnas ut, med sekretessbelagd uppgift maskad.

Om det finns ett stort antal handlingar i detta ärende önskar jag ta del av kopia på handlingarna allt eftersom, i den takt ni tar fram dem. Dvs att jag får ut de begärda uppgifterna i omgångar.

Om utlämnandet är förknippat med en kostnad behöver jag inte få information om avgiften innan utlämnandet sker.

Ärendet:

De boende på berörda fastigheter på Svampvägen och Sockenvägen har med posten i dag fått ett brev av Stockholms stads exploateringskontor, daterat 2024-04-26 med rubriken "Olovliga anläggningar".

Vi har själva inte någon bod eller annan byggnad på stadens kvartersmark, men tre eller fyra andra villaägare har det enligt den kartering som skickats med över kvarteret.

För att förstå bakgrunden och syftet med det utskick vi och andra berörda fastighetsägare fått önskar jag som sagt ta del av kopior på de (samtliga) handlingar som finns i detta ärende.

Jag önskar att kopia på handlingarna utlämnas digitalt, till min mejladress.

Utöver det önskar jag skriftliga svar på följande frågor:

1. Vilken utredning har gjorts för att ta reda på vilket värde och nytta den aktuella kvartersmarken nu har, med befintlig växtlighet, för den biologiska mångfalden, i jämförelse med den ängsmark som anges ska anläggas?

2. Vilken typ/art av biologisk mångfald avses primärt uppnås i detta fall? Är det ängsväxter med tillhörande insekter (inkl pollinerare) i första hand?

3. Hur resonerar staden vad gäller det stora antal snart hundraåriga fruktträd och syrenhäckar som finns på denna kvartersmark? Dessa planterades av de första ägarna till dessa egna-hems-hus för snart hundra år sen och har stor betydelse inte minst för olika pollinerande insektsarter. Vi har svårt att tolka det utskickade brevet på annat sätt än att dessa ska huggas ned. På vilket sätt har den negativa effekten för den biologiska mångfalden kartlagts och analyserats?

4. I ert brev anger ni att ängsmark ska anläggas. Hur ska denna ängsmark skötas och underhållas? Och hur stor kostnad har budgeterats för dels anläggningen av denna ängsmark och dels den årliga skötseln av densamma? För en biologiskt rik ängsmark behövs ju insådd av de växtarter, som tex olika ängsblommor, som är en förutsättning för ett rikt insektsliv, samt att ängen slås för hand (inte maskin) alternativt betas en del av året. Jag önskar som sagt ta del av de ekonomiska kalkylerna samt beräknad kostnad för skattebetalarna för detta.

5. Har någon extern konsult eller bolag anlåtits i detta ärende, i så fall vilken eller vilka?

6. Finns motsvarande planer och beslut för några andra områden på Stockholm stads mark? I så fall önskar jag en lista på vilka.

7. I samtal i dag med andra grannar som bott i kvarteret i flera årtionden har jag informerats om att staden tidigare haft arrendeavtal med de boende för den aktuella kvartersmarken. Det har då från stadens sida betonats att de gamla fruktträden och grova syrenhäckarna måste skötas korrekt, då dessa är en viktig beståndsdel i den kulturmiljö som Gamla Enskede fått bevarandestatus som.

Har det funnits, eller finns det, en diskussion om att åter införa en arrendelösning med bindande mer detaljerade avtal om hur kvartersmarken ska skötas för att uppnå det syfte kring biologisk mångfald som staden önskar? (något som i alla fall vårt fall är helt ömsesidigt, och som vi redan läger en hel del kraft kring i vår trädgård).

Tex att de bodar som byggts (historiskt av tidigare fastighetsägare i de fall jag känner till) avlägsnas. Samt att fastighetsägarna, gemensamt eller var och en, ansvarar för att sköta kvartersmarken så att avsedd biologisk status uppnås, tex genom insådd av utpekade ängsarter och lagning med lie x antal gånger per år - samt att de sedan hundra år etablerade fruktträden och eventuellt för området andra kulturväxter (som de gamla syrenhäckarna) blir kvar, för att bevara både den biologiska mångfalden dessa bidrar till samt det kulturhistoriska värde som dessa har.

Svar på ovan frågor önskar jag också få per mejl.

Även dessa uppgifter (svar) önskar jag tas fram skyndsamt i enlighet med TF.

Tack och vänliga hälsningar,

Sven Bergman
Svampvägen 177
12263 Enskede
070-6882525

Begäran om tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande Lag (2022:818) om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2022818-om-den-offentliga-sektorns_sfs-2022-818

Lämna gärna ut allmänna handlingar elektroniskt för att spara tid och pengar med Handlingar.se. Vänligen använd denna e-postadress för alla svar till denna begäran:
foi+request-2203-1f133fea@handlingar.se

Är kommunstyrelsen@stockholm.se fel för förfrågningar enligt Offentlighetsprincipen till Stockholms stad? Om så

är fallet, kontakta oss genom detta formulär eller uppmärksamma det till team@handlingar.se:
https://handlingar.se/change_request/new?body=stockholms_stad

Ansvarsfriskrivning: Detta meddelande och ditt svar kommer att publiceras på Internet. Handlingar.se möjliggör effektiviserad hantering av allmänna handlingar. Läs mer om hur du kan dra nytta av Handlingar.se samt vår integritets- och upphovsrättspolicy:
<https://handlingar.se/help/officers>

Publicering av förfrågningar och svar kan vara fördröjd.

Om du som tjänsteperson finner denna tjänst användbar, vänligen be din webbredaktör att länka hit från din organisations sida om allmänna handlingar.
